Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида №16 «Дюймовочка»

города Губкина Белгородской области

ПРИКАЗ

от 04.09.2024 года                                                                             № 162

«О назначении ответственного

за формирование функциональной грамотности

у воспитанников ДОУ»

На основании приказа управления образования администрации Губкинского

городского округа № 1457 от « 04  »  сентября 2024 года «О реализации комплекса мер,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся и

воспитанников образовательных организаций Губкинского городского округа».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить на 2024-2025 учебный год ответственным за вопросы формирования

и оценки функциональной грамотности воспитанников МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида №16 «Дюймовочка» - старшего воспитателя Тарабарову А.Ю.

2. Утвердить план мероприятий, направленных формирование и оценку

функциональной грамотности  воспитанников на 2024 – 2025 учебный год

(Приложение №1).

3. Старшему воспитателю Тарабаровой А.Ю.

- создать на официальном сайте детского сада отдельный раздел «Функциональная

грамотность» и разместить план мероприятий учреждения по формированию и оценке

функциональной грамотности;

- на педагогическом совете разобрать вопросы формирования и оценки

функциональной грамотности;

- в годовой план работы мероприятия по формированию функциональной грамотности

у воспитанников;

- добавить в Программу развития направление по формированию функциональной

грамотности у воспитанников;

- обеспечить использование педагогами эффективных педагогических технологий,

позволяющих формировать функциональную грамотность у воспитанников;

- включить в план функционирования ВСОКО учреждения на 2024-2025 учебный год

мероприятия по контролю выполнения плана мероприятий по формированию и оценке

уровня сформированности функциональной грамотности;

- обеспечить прохождение педагогами на постоянной основе курсов повышения

квалификации по вопросам функциональной грамотности.

4. Воспитателям возрастных групп на родительских собраниях организовать

информационно-разъяснительную работу с родителями по вопросу формирования и

оценке функциональной грамотности у детей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида №16 «Дюймовочка» _________/ М.Ю. Киселева

города Губкина Белгородской области